
 

1 
 

RESOLUCIÓN   N°46- 2022. 

DE LA SESIÓN ORDINARIA  

REALIZADA EL 22 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Abg. Esthela Alejandría Peláez Aucay SECRETARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL 

DE PABLO SEXTO certifica: Que el Concejo Municipal de Pablo Sexto en la sesión 

ORDINARIA, realizada el lunes 22 de agosto de 2022, en la Sala de Sesiones del GAD 

Municipal de Pablo Sexto, se trató en el punto N° 6 lo siguiente: Análisis y aprobación 

en segunda instancia de la sexta reforma de suplementos de ingresos, gastos y 

traspasos; y séptima reforma de reducción de ingresos y gastos del presupuesto 

institucional vigente del GAD Municipal de Pablo Sexto.  

 

Considerando:  

  

Que, El Art. 1 de la Constitución de la República del Ecuador (CRE) establece. –  

 
El Ecuador es un Estado constitucional de derechos y justicia, social, democrático, soberano, 

independiente, unitario, intercultural, plurinacional y laico. Se organiza en forma de república y 

se gobierna de manera descentralizada. La soberanía radica en el pueblo, cuya voluntad es el 

fundamento de la autoridad, y se ejerce a través de los órganos del poder público y de las formas 

de participación directa previstas en la Constitución. 

 

Que, el Art. 255 del Código Orgánico de Organización Territorial Autonomía y 

Descentralización “COOTAD”, establece lo siguiente: “Reforma Presupuestaria: una 

vez sancionado y aprobado el presupuesto solo podrá ser reformado por alguno de los 

siguientes medios: traspasos, suplementos y reducciones de crédito. Estas operaciones 

se efectuarán de conformidad a lo previsto en las siguientes secciones de este código”.  

 

Que, el Art. 260 del COOTAD establece que: “Los suplementos de crédito serán 

solicitados al legislativo del gobierno autónomo descentralizado por el ejecutivo en el 

segundo semestre del ejercicio presupuestario, salvo situación de emergencia, previo 

informe de la persona responsable de la Unidad financiera”.  

 

Que, el Art. 256 inciso segundo Ibídem determina lo siguiente: “Los traspasos de un 

área a otra deberán ser autorizados por el legislativo del gobierno Autónomo 

Descentralizado, a petición del ejecutivo local, previo informe de la persona 

responsable de la unidad financiera”. 

 

Que, el Concejo Municipal de Pablo Sexto, en sesión ordinaria realizada el 22 de agosto 

de 2022, de conformidad al Art. 321 del COOTAD, en concordancia al Art. 34 de la 

Ordenanza que regula las actuaciones y remuneraciones del Concejo Municipal de 

Pablo Sexto, se resuelve lo siguiente por unanimidad:  

 

RESUELVE: 

 

 



 

2 
 

Aprobar en segunda instancia la sexta reforma de suplementos de ingresos, gastos y 

traspasos; y séptima reforma de reducción de ingresos y gastos del presupuesto 

institucional del año 2022, de conformidad al informe presentado por la comisión de 

planificación y presupuesto e informe económico N° 06 - DAF- GADMPS- 2022, 

suscrito por la Directora Administrativa - Financiera del GADMPS. Según los 

siguientes anexos.  

 

F UN C IÓN PARTIDA DENO MINACIÓ N

S UP LEM EN

TO 

IN GR ES OS  

S UP LEM EN

TOS  

GA S TOS  

1.1.02.06 De Alcabalas 27,161.19

1.3.01.12.01 Ingresos por el Uso de Suelo en el Recinto Ferial 7.00

1.3.01.99.09 Ev Recepción De Obras O Estudios Por Contrato 28.00

1.3.01.99.10 Servicios Técnicos Y Administrativos 54.00

1.3.01.99.15 Tasa Al Sector Turístico Y Hotelero 42.84

1.3.04.09.03 Cem Sistema De Alcantarillado Sanitario En El Rosario 500.00

1.7.03.99 Otros Intereses Por Mora 3,960.07

1.9.04.99.13 Ingresos Por Descuentos Para Terceros 571.10

1.9.04.99.14 Reintegro De Valores 18,645.26

2.8.01.01.11 Del Mies Para El Proyecto De Gerontología 25.04

1.8.06.43.01 Del Ministerio De Finanzas Por Desconcentración de Competencias Tránsito

2.8.01.01.12 De Transporte Y Vías 50,000.00

2.8.06.54
Del Presupuesto General Del Estado A Los Gad Competencias Para Preservar El 

Patrimonio Arquitectónico Y Cultural
28,971.14

2.8.01.06.01 Del Sector Público Financiero (Bde para estudios Patrimoniales) 64,797.62

2.8.10.02
Del Presupuesto General De Estado A Gobiernos Autónomos Descentralizados 

Municipales
1,287.32

28.06.09.01 Ley 047 39,025.16

28.06.01.01 MET GADS 30,000.00

3.8.01.01.01.02 Dos Por Mil Recargo A Solares No Edificados 500.00

3.8.01.01.01.11 Infracción De Ordenanzas Municipales No Uso De Mascarillas 20.00

3.8.01.01.01.18 Materiales Y Accesorios De Instalación De Alcantarillado 38.90

3.8.01.01.01.23 Infracción Ordenanzas No Limpieza De Predios 500.00

3.8.01.01.01.26 Infr Ordenanza De Patentes 120.00

3.8.01.01.01.29 Cem Puente Sobre el Río Aserrío

3.8.01.01.01.31 Cem Puente Sobre El Rio Aserrío Comunidad El Rosario 10,869.14

3.8.01.07 De Anticipos Por Devengar De Ejercicios Anteriores 27,569.27

3.8.01.08 De Anticipos Por Devengar De Ejercicios Anteriores 291,098.07

2.1.1 7.3.02.05.03 Expresiones y Manifestaciones Culturales 61581.84

2.1.1 7.5.01.07.31 Construcción de Obras Patrimonial Pablo Sexto II Etapa 95000.00

3.5.1 7.5.01.04.11 Construcción I Fase Proyecto de aventura Río Tuna 255745.00

3.5.1 7.5.01.07.27 Construcción De La I Etapa Del Mercado Municipal 20000.00

3.5.1 7.5.01.07.30 Contraparte construcción parque central 30000

5.1.1 7.5.01.01.02 Construcción De La Ii Etapa Del Sistema De Agua Potable 59998.63

5.1.1 7.8.02.04.28 Transferencia Y Donación Para El Cuerpo De Bomberos 4440.48

5.1.1 7.5.01.99.01 Presupuesto Para Obras de Inversión a Distribuir 69025.17

TO TAL TRASPASO S 595.791,12 595.791,12

SEXTA REFO RMA DE SUPLEMENTO S, REDUCCIO NES Y TRASPASO S A LA CEDULA DE GASTO S 

 
 



 

3 
 

F UN C IÓNP A R TID A D EN OM IN A C IÓN

1.1.1 5.1.01.05 Remuneraciones Unificadas 45692.59

1.1.1 5.1.01.06 Salarios Unificados 50

1.1.1 5.1.02.03 Décimo Tercer Sueldo 6758.34

1.1.1 5.1.02.04 Decimocuarto Sueldo 1570.16

1.1.1 5.1.05.12 Subrogación 8000

1.1.1 5.3.01.05 Telecomunicaciones 7000

1.1.1 5.3.01.06 Servicio de Correo 250

1.1.1 5.3.08.01.01 Alimentos Y Bebidas Adquisición De Refrescos Para Atención En Eventos 500

1.1.1 5.7.02.06 Costas Judiciales Y Tramites Notariales 500

1.1.1 7.3.02.07.01 Difusión, Información Y Publicidad 2000

1.1.1 7.3.02.49 Eventos Públicos Promocionales 111.75

1.1.1 7.3.03.01 Pasajes Al Interior 1500

1.1.1 7.3.03.02 Pasajes al Exterior 25

1.1.1 7.3.03.03 Viáticos Y Subsistencias En El Interior 3000

1.1.1 7.3.03.04 Viáticos Y Subsistencias En El Exterior 1000

1.1.1 7.3.04.05.01 Mantenimiento De Vehículos 3000

1.1.1 7.3.07.02.01 Arrendamiento Y Licencias De Uso De Paquetes Informáticos  Software 1300

1.1.1 7.3.08.03 Combustible Y Lubricantes 400

1.1.1 7.3.08.13 Repuestos Y Accesorios 9000

1.1.1. 5.1.04.09 Beneficios Sociales 20000

1.1.3 7.3.04.02 Adecuación de espacio para Operación de Radio Municipal 2498.83

1.1.3 7.3.06.06.01 Honorarios por Contratos Civiles de Servicios (Comunicador) 5000

1.1.3 7.3.06.06.02 Contracción  De Servicios De Un Reportero 3000

1.1.3 7.3.06.06.03 Contratación de Servicios de un Técnico Radioeléctrico 3746

1.1.3 8.4.01.07 Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 2000

1.1.3 8.4.01.04 Equipo para producción 2900

1.2.1 5.1.01.05 Remuneraciones Unificadas 3500

1.2.1 5.1.05.13 Encargo 11100

1.2.1 5.1.06.01 Aporte Patronal 1000

1.2.1 5.1.07.07 Compensación Por  Vacaciones No Gozadas Por Cesación De Funciones 5000

1.2.1 5.3.06.06 Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 7000

1.2.1 5.7.02.01 Seguros 4120

1.2.1 7.3.02.04.03 Edición, Impresión, Reproducción Y Publicaciones (Area de tesorería) 3000

1.2.1 7.3.02.49 Socialización  sobre las Bondades de realizar los pagos oportunos 500

1.2.1 7.3.06.01.13 Consultoría Para Adquisición De Nuevo Sistema Informático para el Gadmps I 1500

S EXTA  R EF OR M A  D E S UP LEM EN TOS , R ED UC C ION ES  Y TR A S P A S OS  A  LA  C ED ULA  

D E GA S TOS  
INCREME

NTO DE 

GASTOS 

REDUCCIÓN 

DE GASTOS 

SEXTA  REFORMA DE SUPLEMENTOS Y REDUCCIONES Y SEPTIMA DE TRASPASOS 

 
 

 

 

 



 

4 
 

1.2.1 7.3.06.06.01 Honorarios  Contratos Civiles Servicios Profesionales para Cobros de Coactivas 6500

1.2.1 7.3.06.12 Capacitación  A Servidores Públicos 2000

1.2.1 7.3.07.02.02 Arrendamiento Y Licencias De Uso De Paquetes Informáticos  Sofware 3120

1.2.1 7.3.07.04.01 Mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos 6550

1.2.1 7.3.08.04 Materiales de Oficina 2000

1.2.1 7.3.08.05 Material de Aseo

8.4.01.03 Mobiliario 6256.53

1.2.1 7.3.08.13 Repuestos Y Accesorios 2500

1.2.1 8.4.01.07 Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 4441.12

1.2.2 7.3.02.04.04 Edición, Impresión, Reproducción Y Publicaciones Registro Propiedad 594.40

1.2.2 7.3.02.30 Digitalización de Información y Datos Públicos 235.68

1.2.2 7.3.08.04 Materiales De Oficina 300

1.2.2 7.3.08.13 Repuestos Y Accesorios

1.2.2 8.4.01.07 Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 1600

2.1.1. 7.1.01.05 Remuneraciones Unificadas 1751

2.1.1 7.1.06.02 Fondo De Reserva 213.32

2.1.1 7.3.02.01.01 Servicio de Transporte Escuela de Danza

2.1.1 7.3.02.05.03 Expresiones y Manifestaciones Culturales Efemerides del Cantón 65418.16

2.1.1 7.3.02.05.05 Expresiones y Manifestaciones Culturales: Programa Cultural de 14000

2.1.1. 7.3.02.05.14 Dotación de Implementos Deportivos  Pablo Sexto 2022. 250

2.1.1 7.3.02.35.01 Servicios de Alimentación Integrantes de Danza 1000

2.1.1 7.3.02.35.02 Servicios De Alimentación  Grupo Deportistas Del Cantón Pablo Sexto 1000

2.1.1. 7.3.08.01 Alimentos Y Bebidas 6330.82

2.1.1 7.3.08.11 Insumos, Bienes, Materiales Y Suministros Para La Construcción, 40269.71

2.1.1 7.3.14.03 Mobiliarios 806.4

2.1.1 7.5.01.04.06 Adecuación De La Ii Etapa En El Monumento Del Redondel Del Ingreso A 1288

2.1.1 8.4.01.03 Mobiliarios 7404.31

2.1.1 8.4.01.05 MOBILIARIO (ADQUISICIÓN DE EMBARCACIONES ACUATICAS) 7404.31

2.1.1 7.5.01.07.31 Construcción de Obras Patrimonial Pablo Sexto II Etapa

2.1.3 7.3.02.05.19 Espectáculos Culturales y  Sociales Espacios de Respiro y Capacitación 107.3

2.1.3 7.3.08.05 Materiales De Aseo 107.3

2.1.4 7.3.08.01 Alimentos y Bebidas 194.4

2.1.4 7.3.08.05 Materiales de Aseo 194.4

2.1.4 7.3.08.12 Materiales Didácticos 157.77

2.1.4 7.3.02.05.20 Espectáculos culturales y sociales proyecto de atención integral de adultos mayores157.77

2.2.1 7.3.03.03 Viáticos Y Subsistencias En El Interior 300

2.2.1 7.3.06.05.05 Estudios Definitivos Para La Construcción de un Centro de 500

2.2.1 7.3.06.05.09 Investigaciones Profesionales Y Análisis De Laboratorio 300

2.2.1 7.3.08.14 Existencias De Suministros Para Actividades Agropecuarias, Pesca Y 3000

2.2.1 7.3.15.14 Acuáticos 3196

2.2.1 8.4.01.04 Maquinarias Y Equipos 5000

2.2.1 73.15.15.00 Adquisición de plantas de balsa para proyecto de cultivo 6000

2.3.1 7.1.01.05 Remuneraciones Unificadas 80

2.3.1 7.1.07.07 Compensación Por  Vacaciones No Gozadas Por Cesación De Funciones 1914.71

2.3.1 7.3.02.49 Fortalecimiento Organizativo y Capacitación del Sistema de Protección 1907.68

2.3.1 7.3.08.04 Materiales De Oficina 300

2.3.1 7.3.14.03 Mobiliario 2100

2.3.1 8.4.01.03 Mobiliario 2100

2.4.1 7.3.02.05.34 Crisis De Valores Éticos y Morales y Su Factor De Riesgo En La Seguridad 1800

2.4.1 7.3.06.06.17 Honorarios  Elaborar Diagnóstico De Una Propuesta De Plan De Seguridad 4000  
 

 



 

5 
 

2.4.1 8.4.01.04 Implementación de cámaras y accesorios de seguridad en el Cantón 4587.95

3.1.1 7.1.01.05 Remuneraciones Unificadas 10000

3.1.1 7.1.01.06 Salarios Unificados 6000

3.1.1 7.1.02.03 Decimotercer Sueldo 2000

3.1.1 7.1.05.09 Horas Extraordinarias Y Suplementarias 1433.94

3.1.1 7.1.06.01 Aporte Patronal 2000

3.1.1 7.1.06.02 Fondo De Reserva 2500

3.1.1 7.3.02.04.06 Edición, Impresión, Reproducción Y Publicaciones Planificación Territorio E 100

3.1.1 7.3.02.35.13 Servicios De Alimentacion  Planificación 100

3.1.1 7.3.03.03 Viáticos Y Subsistencias En El Interior 225

3.1.1 7.3.04.04 Maquinarias Y Equipos 150

3.1.1 7.3.06.01.01 Consultoría, Asesoría e Investigación Especializada 7900

3.1.1 7.3.06.06.12 Contrato de asesoría Rio Tuna 7000

3.1.1 7.3.06.06.21 Honorarios por contrato de un Ingeniero Eléctrico 90.96

3.1.3 7.1.01.06 Salarios Unificados 500

3.1.3 7.5.05.01.02 Construcción De Una Garita Para Los Guardianía 3000

3.5.1 7.3.06.01.14 Diseños Definitivos Del Proyecto Sistema Integral De Residuos Solidos 5000

3.5.1 7.3.06.04.05 Fiscalización Construc. Complejo Turístico "Aventura Del Rio Tuna" 50122.73

5.5.1 7.3.08.11 Insumos, Bienes, Materiales Y Suministros Para La Construcción, 50000

3.5.1 7.3.14.06 Herramientas Y Equipos Menores 3000

3.5.1 7.5.01.04.10 Construcción. Complejo Turistico "Aventura Del Rio Tuna"

3.5.1 7.5.01.04.11 Construcción I Fase Proyecto de aventura Río Tuna

3.5.1 7.5.01.07.22 Construcción De Batería Sanitaria E Implementación De Estructuras 1700

3.5.1 7.5.01.07.26 Construcción del Estadio Municipal II Etapa Canton Pablo Sexto Provincia 55000

3.5.1 7.5.01.07.27 Construcción De La I Etapa Del Mercado Municipal 104280

5.5.1 7.5.01.07.28 Construcción De La Cubierta Y Cancha En La Comunidad De Kunkup 3035.72

3.5.1 7.5.01.07.29 Constr.  Cubierta En La Cancha Comunidad De Sangay 2345.46

3.5.1 7.5.01.14.02 Construcción Muro Hormigón  Ciclopeo Junto Al Puente De La Calle 30 De 3000

5.5.1 7.5.01.99.05 Construcción De Bordillos En Las Calles De La Cabecera Cantonal De Pablo 1500

3.5.1 7.5.05.01.09 Mantenimiento Y Reparación En La Comunidad De Shawi 941.33

3.5.1 7.5.05.01.12 Mantenimiento Y Adecuación De Edificio Municipal (Dique) 3000

3.5.1 8.4.01.04 Maquinarias y equipos (pantalla plana para estación de buses) 1500

3.5.1 8.4.01.03 Mobiliario (taburete,mesa de comedor 1 mesos  y asientos para estación de buses )11800

3.5.1 7.3.14.03 Mobiliario  ( maseteros ) 200

3.5.1 7.3.02.04 Adquisición de señalética interna para estación de buses 900

3.5.1 7.5.01.04 Adecuaciones parque del rosario 5000

3.5.1 7.3.02.02 Transporte de tubería de petroleo 4000

3.5.1 7.5.01.07.30 Contraparte construcción parque central 

3.5.2 7.3.04.18 Servicio De Mantenimiento De Areas Verdes, Bordillos Y Parterres 4000

3.5.2 7.3.06.01.15 Consultoría Para El Control de Perdidas En Los Sistemas de Agua Potable 3214.28  
 



 

6 
 

3.5.2 7.3.08.14 Insumos para procesamiento de orgánicos y control de malezas 873

3.5.2 7.3.15.15.03 Adquisición De Plantas Para Jardinería Y Reforestación De Areas Municipales 2000

3.5.2 7.7.01.02.07 Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias 2000

3.5.2 8.4.01.03 Mobiliarios 400

3.5.3 7.1.05.09 Horas Extraordinarias Y Suplementarias 2700

3.5.3 7.3.08.05 Materiales De Aseo 293.50

3.5.4 7.1.01.06 Salarios Unificados 6000

3.5.4 7.3.04.04 Maquinarias Y Equipos 500

3.5.5 7.3.08.19 Adquisición de bacterias fototropicas para sintetizar los lodos de la planta de 4000

3.5.6 7.3.04.04 Maquinarias y equipos 2860

3.5.6 7.3.04.05.01 Mantenimiento De Vehiculos 1213.13

3.5.6 7.3.06.06.01 Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios De Un Profesional 242.84

3.5.6 7.3.08.03 Combustible Y Lubricantes

3.5.6 7.3.08.13 Repuestos Y Accesorios 675.49

5.1.1 7.3.02.01.02 Transporte Para Estudiantes Del Sector Vulnerable 1178

5.1.1 7.3.02.04.04 Edición, Impresión, Reproducción Y Publicaciones Registro Propiedad 85.9

5.1.1 7.3.04.05.01 Mantenimiento De Vehículos 1739.84

5.1.1 7.3.04.17.03 Adsc. Area Perimetral Y Cerramiento De La Escuela De La Comunidad Kunkup 161.5

5.1.1 7.3.06.01.12 Consultoría Para Contratar Levantamiento De Espacios 2000

5.1.1 7.3.06.02.01 Contratación De Auditoría Ambiental 466.04

5.1.1 7.3.06.04.02 Fiscalización De La Construcción De Estadio Municipal

5.1.1 7.3.06.05.04 Estudio De Alcantarillado Pluvial Y Sanitario  Del Barrio Sangay De Pablo 3750

5.1.1 7.3.07.02.02 Arrendamiento Y Licencias De Uso De Paquetes Informáticos (Sofware 702.99

5.1.1 7.3.07.04.02 Mantenimiento Y Reparación De Equipos Y Sistemas Informáticos 3125

5.1.1 7.3.08.02 Vestuario, Lencería Y Prendas De Protección 9.4

5.1.1 7.3.08.04 Materiales De Oficina 123.94

5.1.1 7.3.08.11 Insumos, Bienes, Materiales Y Suministros Para La Construcción, 1238.4

5.1.1 7.3.08.12 Materiales Didácticos Para Emprendedores 135.18

5.1.1 7.5.01.01.02 Construcción De La Ii Etapa Del Sistema De Agua Potable Para Las 19607.19

5.1.1 7.5.01.04.11 Adecuación Y Mejoramiento De La Fachada Y Letrero De La 912.8

5.1.1 7.5.01.05.09 Construcción Y Reparación De La Señalización Vial En Las Calles 206.62

5.1.1 7.5.01.07.10 Construcción De Obra Patrimonial En Pablo Sexto 460.64

5.1.1 7.5.01.07.18 Construcción De Un Espacio Cubierto En Shawi ( Pres. Participativo) 1504.31

5.1.1 7.5.01.07.20 Construcción Del Estadio Municipal I Etapa 33022.61

5.1.1 7.5.01.07.23 Construcción De La Ii Etapa De La Estación De Buses 2399.97

5.1.1 7.5.01.07.24 Adecuación Del Perímetro De La Laguna Del Dique Del Rosario 750.83

5.1.1 7.5.01.99.03 Contratación de un graderío para la cancha de Sintinis 8.28

5.1.1 7.5.05.01.01 Obras De Infraestructura (Cdis Mis Primeros Pasitos Y Los Chavitos) 200.74

5.1.1 7.8.02.04.28 Transferencia Y Donación Para El Cuerpo De Bomberos Por Parte De 13.259,52

5.1.1 8.4.01.04 Maquinarias y equipos 28200

5.1.1 8.4.01.07 Equipos, Sistemas Y Paquetes Informáticos 2115.54

5.1.1 7.7.02.01 Seguros 12842.99

5.1.1 7.5.01.99.01 Presupuesto Para Obras de Inversión a Distribuir 5346.56

2.1.1 7.1.05.12 Subrogación 800

1.2.1 7.3.08.05 Material de aseo 1500

1.2.1 7.3.02.04.04 Edición Impresión y reporducción 1700

 3.5.1  7.5.01.11  Adecuación  de la Pintura de los bordillos de las aceras de Pablo Sexto  50726.96

 3.5.1  7.3.04.17.07 Servicio de pintura de bienes públicos y muncipales  50726.96

TO TAL TRASPASO S 505.033,90 505.033,90  



 

7 
 

F UN C IÓN P A R TID A D EN OM IN A C IÓN

R ED UC C IÓN  

D E 

IN GR ES OS  

R ED UC C IÓ

N  D E 

GA S TOS  

1.8.06.43.01
Del Ministerio De Finanzas Por 

Desconcentración  de Competencias  de Tránsito
50000

3.8.01.01.01.29 Cem Puente Sobre el Río Aserrío 10869.14

3.8.01.01.01.16 Cuentas por cobrar Ley CTEA 2021 8156.03

5.1.1 7.5.01.99.01 Presupuesto Para Obras de Inversión a Distribuir 69025.17

TO TAL TRASPASO S 69.025,17 69.025.17

SÉPTIMA REFO RMA DE SUPLEMENTO S, REDUCCIO NES Y TRASPASO S A LA CEDULA DE 

GASTO S 

 
 

Pablo Sexto a, 22 de agosto de 2022.  

 

Certifica para los fines legales pertinentes: 

 

 

 

Abg. Esthela Alejandría Peláez Aucay 

Secretaria del Concejo Municipal.  

 

Certifico: Que el Órgano Legislativo de Pablo Sexto, en la sesión ordinaria realizada el 22 de 

agosto de 2022, realizó la siguiente votación en el punto del orden del día en debate:  

 

Nombre del integrante del 

Concejo Municipal 

Votos a favor Votos en 

contra  

Votos en 

blanco 

Sra. Waas Angelina Chinkim  x   

Sr. Elio Liberio Guallpa  x   

Sra. Claudia Marisol Juela x   

Sr. Cristhian Junior Poma  x   

Sr. Carlos Rómulo Rodríguez  x   

Ing. Wilmer Lenin Verdugo  x   

 

Certifico para los fines legales pertinentes:  

 

 

 

 

Abg. Esthela Alejandría Peláez Aucay 

SECRETRARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL.  


		2022-08-24T12:49:44-0500
	ESTHELA ALEJANDRIA PELAEZ AUCAY


		2022-08-24T12:50:16-0500
	ESTHELA ALEJANDRIA PELAEZ AUCAY




